1

第95回福岡市大規模小売店舗立地協議会 議事要旨

１ 日時・場所

令和５年11月24日（金）10：00～12：00

福岡市役所９階 特別会議室第２ ※オンラインと併用

２ 出席者

（委員）

   村上委員、安原委員、松永委員、山内委員、有馬委員、明神委員、細村委員、梶原委員（代理：小林）

（その他）

関係機関及び本市関係課、事務局

３ 議題

（１）協議案件

  ・（仮称）ドラッグコスモス御島崎店（新設）

・（仮称）エディオン笹丘店（新設）

・（仮称）ドラッグストアモリ福岡長浜店（新設）

（２）報告案件

  ・協議会で協議しなかった案件の処理状況

・今後の協議予定案件

４ 議事要旨

（１）協議案件

①（仮称）ドラッグコスモス御島崎店（新設）

 ○届出概要説明

 事務局より届出の概要について説明を行った。

○各部会からの報告

 交通部会：特に意見なし。

 騒音部会：特に意見なし。

 廃棄物部会：特に意見なし。

 街並みづくり部会：特に意見なし。

○質疑応答等

 各部会からの報告を基に、質疑応答、意見交換を行った。

 2

②（仮称）エディオン笹丘店（新設）

 ○届出概要説明

 事務局より届出の概要について説明を行った。

○各部会からの報告

 交通部会：特に意見なし。

 騒音部会：特に意見なし。

 廃棄物部会：特に意見なし。

 街並みづくり部会：特に意見なし。

○質疑応答等

 各部会からの報告を基に、質疑応答、意見交換を行った。

③（仮称）ドラッグストアモリ福岡長浜店（新設）

 ○届出概要説明

 事務局より届出の概要について説明を行った。

○各部会からの報告

 交通部会：特に意見なし。

 騒音部会：特に意見なし。

 廃棄物部会：特に意見なし。

 街並みづくり部会：特に意見なし。

○質疑応答等

 各部会からの報告を基に、質疑応答、意見交換を行った。

（２）報告案件

事務局より協議会で協議しなかった案件の処理状況２件、今後の協議予定案件４件について説明した。